
BOE núm. 275 Jueves 17 noviembre 2005 10711

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Construct Management 

de la Urbanización de la Plaça Lesseps.
c) Lote: (no hay lotes).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 5 de 
mayo de 2005, Diario Oficial de la Unión Europea de 30 
de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total: 1.659.268,64 €, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de julio de 2005.
b) Contratista: GPO Ingeniería, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la Adjudicación: 1.517.168,06 €, IVA 

incluido.

4. Contrato de Obras relativas al proyecto construc-
tivo de Infraestructuras de la Plataforma del Zoo:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Barcelona d’Infraestructures Muni-
cipals, Sociedad Anónima.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de Expediente: 4_119-16.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras relativas al proyec-

to constructivo de Infraestructuras de la Plataforma del 
Zoo.

c) Lote: (no hay lotes).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 12 de 
mayo de 2005, Diario Oficial de la Unión Europea de 11 
de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total: 19.719.303,47 €, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de julio de 2005.
b) Contratista: FCC Construcción, Sociedad Anóni-

ma.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la Adjudicación: 13.272.343,14 €, 

IVA incluido.

5. Contrato de Obras de Remodelación de la Plaza 
Lesseps: Infraestructuras, validad y urbanización básica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Barcelona d’Infraestructures Muni-
cipals, Sociedad Anónima.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de Expediente: 4_111.10.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de Remodelación 

de la Plaza Lesseps: Infraestructuras, validad y urbaniza-
ción básica.

c) Lote: (no hay lotes).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 12 de 
mayo de 2005, Diario Oficial de la Unión Europea de 11 
de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total: 25.046.088,35 €, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de julio de 2005.
b) Contratista: UTE Obrascon Huarte Lain, Socie-

dad Anónima-Copcisa, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la Adjudicación: 18.273.351,15 €, 

IVA incluido.

6. Contrato de Obras de Relativas al Contrato de 
obres de remodelación de la Gran Via de las Corts Cata-
lanes, fase IV, y proyecto de obra civil de la red RSU en 
el ámbito de la fase IV:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Barcelona d’Infraestructures Muni-
cipals, Sociedad Anónima.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de Expediente: 4_117.15.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de Relativas al 

Contrato de obres deremodelación de la Gran Via de les 
Corts Catalanes, fase IV, y proyecto de obra civil de la 
red RSU en el ámbito de la fase IV.

c) Lote: (no hay lotes).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 1 de 
junio de 2005, Diario Oficial de la Unión Europea de 28 
de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total: 11.206.214,45 €, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de julio de 2005.
b) Contratista: UTE Corsam Corviam, Construc-

ción, Sociedad Anónima-ACSA Agbar Construcción, 
Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la Adjudicación: 8.328.447,87 €, IVA 

incluido.

7. Contrato de Obras de Relativas a la remodelación 
de la Gran Via de las Corts Catalanes, fase III, y proyecto 
de obra civil de la red RSU en el ámbito de la fase III:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Barcelona d’Infraestructures Muni-
cipals, Sociedad Anónima.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de Expediente: 4_117.14.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de Relativas a la 

remodelación de la Gran Via de las Corts Catalanes, fase 
III, y proyecto de obra civil de la red RSU en el ámbito de 
la fase III.

c) Lote: (no hay lotes).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 1 de 
junio de 2005, Diario Oficial de la Unión Europea de 28 
de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total: 13.649.599,75 €, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de julio de 2005.
b) Contratista: Copisa Constructora Pirenáica, So-

ciedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la Adjudicación: 9.948.651,05 €, IVA 

incluido.

8. Contrato de Consultoría y Asistencia para el Cons-
truct Management de las obras relativas a la remodelación 
de la Gran Via de les Corts Catalanes, fases III y IV:

a) Organismo: Barcelona d’Infraestructures Muni-
cipals, Sociedad Anónima.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de Expediente: 4_117-12.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Construct Management 

de las obras relativas a la remodelación de la Gran Via de 
les Corts Catalanes, fases III y IV.

c) Lote: (no hay lotes).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 5 de 
mayo de 2005, Diario Oficial de la Unión Europea de 30 
de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total: 814.330,21 €, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de julio de 2005.
b) Contratista: Consultor de Ingeniería Civil, Socie-

dad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la Adjudicación: 732.896,83 €, IVA 

incluido.

Barcelona, 31 de octubre de 2005.–Director General, 
Ángel Sánchez Rubio.–57.531. 

 CAJA PROVINCIAL DE AHORROS
DE JAÉN

LI Asamblea General Ordinaria

El Consejo de Administración de la Caja Provincial de 
Ahorros de Jaén tiene el gusto de invitar a los señores Con-
sejeros Generales a asistir a la «LI Asamblea General Ordi-
naria», que se celebrará el viernes, 16 de diciembre de 2005, 
a las diecisiete horas en primera convocatoria y a las diecio-
cho horas del mismo día, en segunda convocatoria, acto que 
tendrá lugar en la Sala de Conferencias de la Obra Social de 
la Caja, situada en Calle Torredonjimeno, 1, Polígono de los 
Olivares de Jaén, conforme al siguiente

Orden del Día

Primero.–Confección de la lista de asistentes para la 
determinación del quórum y subsiguiente constitución 
válida de la Asamblea.

Segundo.–Informe del señor Presidente.
Tercero.–Informe del señor Director General:

Evolución del ejercicio 2005
Previsión de cierre del ejercicio 2005

Cuarto.–Informe del señor Presidente de la Comisión 
de Control.

Quinto.–Informe de la gestión de la OBS.
Sexto.–Adaptación de los Estatutos de la Fundación 

«Caja de Jaén» a la Ley Andaluza de Fundaciones.
Séptimo.–Adecuación de los artículos 32, 42, 43 y 15 de 

los Estatutos y Reglamento de la Caja a la normativa legal.



10712 Jueves 17 noviembre 2005 BOE núm. 275

Octavo.–Autorización para emisiones de cédulas hi-
potecarias y bonos.

Noveno.–Plan Estratégico 2005/2007
Décimo.–Designación de seis interventores para la 

aprobación del acta.
Undécimo.–Ruegos y preguntas.

Jaén, 4 de noviembre de 2005.–Secretario del Consejo 
de Administración, Félix Miguel Morales Serrano.–57.512. 

 FUNDACIÓN EOI

Adjudicación del contrato de suministro de equipamien-
to informático de la Fundación EOI, en procedimiento 

abierto, mediante concurso

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fundación EOI.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General.
c) Número de expediente: 0002/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

 ILUSTRE COLEGIO NOTARIAL
DE VALENCIA

Don Joaquín Borrell García, Decano del Ilustre Colegio 
Notarial de Valencia,

Hago saber: Que, jubilado el Notario de Valencia, 
don Carlos Fluixa Pavia, ha sido solicitada la devolu-
ción de la fianza que tenía constituida para garantizar el 
ejercicio de su cargo, como Corredor de Comercio Co-
legiado, en las plazas mercantiles de Puente Genil, So-
cuéllamos, Orihuela, Palma de Mallorca, Alcira, Barce-
lona y Valencia, y, como Notario, en Notaría de 
Valencia.

Lo que se hace publico a fin de que, si alguien tuviere 
que deducir alguna reclamación, la formule ante la Junta 
Directiva de este Ilustre Colegio, dentro del plazo de un 
mes, contado desde la inserción de este anuncio en el 
Boletín Oficial del Estado.

Valencia, 13 de octubre de 2005.–El Decano, Joaquín 
Borrell García.–57.129. 

b) Descripción del objeto: Suministro ordenadores 
portátiles y de sobremesa.

c) Lote: Dos lotes.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de li-

citación: DOUE de 3 de agosto de 2005 y BOE 191, de 
11 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 330.000 € (lote 1:
1.500 € ordenador; lote 2: 1.200 € ordenador), IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de octubre de 2005.
b) Contratistas: «Dell Computer, Sociedad Anónima» 

(lote 1), y «Citi Technologies, Sociedad Anónima» (lote 2).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.219,16 € (lote 1); 

1.136,56 € (lote 2).

Madrid, 31 de octubre de 2005.–El Director Económi-
co-Financiero, Alfonso Borraz López.–57.179. 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO


